

**Oświadczenie złożone
przez senatora Roberta Dowhana
na 39. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 kwietnia 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adameczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W nawiązaniu do oświadczenia złożonego przeze mnie podczas 26. posiedzenia Senatu RP dnia 22 września 2016 r. jako senator Rzeczypospolitej Polskiej ponownie apeluję o podjęcie działań zmierzających ku zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców województwa lubuskiego poruszających się drogą krajową nr 27.

Jest to droga mieszcząca się w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego o długości 74 km. Biegnie od granicy z Niemcami w Przewozie do Zielonej Góry. Szczególnie niebezpiecznym odcinkiem tejże drogi jest trasa przebiegająca między Nowogrodem Bobrzańskim a Zieloną Górą. „Trasa śmierci” to utarta już wśród kierowców nazwa, którą określają drogę krajową nr 27. Do wypadków dochodzi tu regularnie. Najczęściej samochody wypadają z drogi. Jedne kończą w przydrożnych rowach, inne rozbijają się o rosnące na poboczach drzewa. Co roku statystyki są zatrważające, media wciąż donoszą o wypadkach na tej trasie.

W związku z tym apeluję o podjęcie możliwych działań, mających na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców województwa lubuskiego. Droga wymaga przebudowy i zaprojektowania jej tak, by stała się mniej kręta, a przez to bezpieczniejsza. Rozwiązaniem byłaby również dobudowa drugiego pasa drogowego. Są ku temu możliwości infrastrukturalne, ponieważ droga w głównej mierze przebiega przez tereny zalesione.

Proszę o przedstawienie możliwości realizacji tego celu, będących w kompetencji Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Naszym obowiązkiem jest dbałość o bezpieczeństwo drogowe, które niestety na drodze nr 27 jest na bardzo niskim poziomie. W odpowiedzi na moje poprzednie oświadczenie ministerstwo wskazało, iż nie wszystkie działania związane z drogą nr 27 mogą być zrealizowane w najbliższej perspektywie. W związku z tym wnoszę o przedstawienie aktualnego stanu faktycznego odnośnie do planowanych prac w związku ze zwiększeniem bezpieczeństwa na drodze nr 27 w województwie lubuskim.

Z poważaniem
Robert Dowhan